
Turnierleiter : Ebi Robert MGF Hilzingen

Oberschiedsrichter : Splettstösser Sepp MGW Rheinstetten

Schiedsrichter : Wolff Beate BSV 82 Ohlsbach

Müller Peter MC Schriesheim

Auswechselungen : keine

Bes. Vorkommnisse : keine

Wetter : sonnig bei 14 - 28°C

Tabellenstand alt :

Platz Punkte Schnitt

1 12         23,167   

2 10         23,333   

3 8         23,667   

4 6         24,250   

5 4         24,917   

6 2         25,750   

7 0         27,500   

Tabellenstand heute : 

Platz Punkte Schnitt

1 12         27,917   

2 10         28,083   

3 8         28,750   

4 6         29,167   

5 4         29,750   

6 2         30,917   

7 0         32,583   

Tabellenstand neu :

Platz Punkte Schnitt

1 20 25,792

2 18 26,042

3 18 26,167

4 16 26,167

5 6 27,750

6 6 27,917

7 0 30,042

78247 Hilzingen, den 22.04.2018

Gez. Robert Ebi

MGW Rheinstetten 670

BSV 82 Ohlsbach 1 721

MC Schriesheim 625

MGC Sulzfeld 628

MGC Tuttlingen 666

Verein Schlagzahl

MGF Hilzingen 619

MGF Waldshut 628

MGC Tuttlingen 357

MGW Rheinstetten 371

BSV 82 Ohlsbach 1 391

MGF Waldshut 337

MC Schriesheim 345

MGC Sulzfeld 350

BSV 82 Ohlsbach 1 330

Verein Schlagzahl

MGF Hilzingen 335

MGF Waldshut 74 291

MGW Rheinstetten 299

MGC Tuttlingen 309

MGC Sulzfeld 278

MC Schriesheim 280

MGF Hilzingen 80 284

Ergebnisliste
2. Spieltages der Senioren-Verbandsliga 2018

in Hilzingen am 22.04.2018

Verein Schlagzahl



1 MGF Hilzingen R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Robert Ebi 29 27 23 28 26,750 107

Wolfgang Federici 35 31 32 29 31,750 127

Axel Lenz 32 30 26 29 29,250 117

Roland Schmid 24 30 30 27 27,750 111

85 87 79 84 27,917 335

2 MGF Waldshut R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Ralf Schmidt-Hess 29 35 27 30 30,250 121

Holger Lauble 34 32 27 27 30,000 120

Bernhard Kreutter 29 30 30 26 28,750 115

Karl-Heinz Gerwert 30 28 25 27 27,500 110

88 90 79 80 28,083 337

3 MC Schriesheim R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Peter Müller 31 26 34 28 29,750 119

Raffaele Canceniella 33 32 35 36 34,000 136

Willi Appel 27 32 28 27 28,500 114

Ralf Neuwald 26 27 30 29 28,000 112

84 85 92 84 28,750 345

4 MGC Sulzfeld R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Jürgen Summ 25 29 33 27 28,500 114

Jürgen Pfisterer 32 31 31 33 31,750 127

Helmut Glaser 29 30 34 31 31,000 124

Bertold Großmann 27 31 29 28 28,750 115

81 90 93 86 29,167 350

5 MGC Tuttlingen R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Frank Gramer 30 38 30 27 31,250 125

Wolfgang Schumacher 36 30 29 28 30,750 123

Bruno Karcher 31 27 30 32 30,000 120

Hans Stolt 34 32 36 29 32,750 131

95 89 89 84 29,750 357

Seniorenmannschaften



6 MGW Rheinstetten R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Reinhold Wiegelmann 34 34 27 30 31,250 125

Hans Ruder 31 35 37 45 37,000 148

Thomas Fütterer 26 31 34 34 31,250 125

Sepp Splettstößer 31 33 32 28 31,000 124

88 98 93 92 30,917 371

7 BSV 82 Ohlsbach R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Beate Wolff 34 29 33 33 32,250 129

Martin Nuri-Kälble 32 35 37 35 34,750 139

Bertram Wolff 44 38 29 33 36,000 144

Werner Bless 34 31 37 31 33,250 133

## 95 99 97 32,583 391



Platz Name Team  R1  R2  R3  R4 Ges Schnitt Diff

1 Robert Ebi MGF Hilzingen 29 27 23 28 107 26,750 6

2 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 30 28 25 27 110 27,500 5

3 Roland Schmid MGF Hilzingen 24 30 30 27 111 27,750 6

4 Ralf Neuwald MC Schriesheim 26 27 30 29 112 28,000 4

5 Willi Appel MC Schriesheim 27 32 28 27 114 28,500 5

6 Jürgen Summ MGC Sulzfeld 25 29 33 27 114 28,500 8

7 Bertold Großmann MGC Sulzfeld 27 31 29 28 115 28,750 4

Bernhard Kreutter MGF Waldshut 29 30 30 26 115 28,750 4

9 Axel Lenz MGF Hilzingen 32 30 26 29 117 29,250 6

10 Peter Müller MC Schriesheim 31 26 34 28 119 29,750 8

11 Bruno Karcher MGC Tuttlingen 31 27 30 32 120 30,000 5

12 Holger Lauble MGF Waldshut 34 32 27 27 120 30,000 7

13 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 29 35 27 30 121 30,250 8

14 Wolfgang Schumacher MGC Tuttlingen 36 30 29 28 123 30,750 8

15 Sepp Splettstößer MGW Rheinstetten 31 33 32 28 124 31,000 5

Helmut Glaser MGC Sulzfeld 29 30 34 31 124 31,000 5

17 Reinhold Wiegelmann MGW Rheinstetten 34 34 27 30 125 31,250 7

18 Thomas Fütterer MGW Rheinstetten 26 31 34 34 125 31,250 8

19 Frank Gramer MGC Tuttlingen 30 38 30 27 125 31,250 11

20 Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld 32 31 31 33 127 31,750 2

21 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 35 31 32 29 127 31,750 6

22 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach 34 29 33 33 129 32,250 5

23 Hans Stolt MGC Tuttlingen 34 32 36 29 131 32,750 7

24 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach 34 31 37 31 133 33,250 6

25 Raffaele Canceniella MC Schriesheim 33 32 35 36 136 34,000 4

26 Christine Trepesch Einzelspieler 30 38 36 34 138 34,500 8

27 Martin Nuri-Kälble BSV 82 Ohlsbach 32 35 37 35 139 34,750 5

28 Angelika Pia Ringler Einzelspieler 34 38 36 35 143 35,750 4

29 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach 44 38 29 33 144 36,000 15

30 Hans Ruder MGW Rheinstetten 31 35 37 45 148 37,000 14

Gesamtliste



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MGF Hilzingen 18 1,50 18 1,50 18 1,50 17 1,42 17 1,42 24 2,00 13 1,08 22 1,83 19 1,58 19 1,58 12 1,00 18 1,50 20 1,67 17 1,42 24 2,00 23 1,92 20 1,67 16 1,33

MGF Waldshut 18 1,50 19 1,58 16 1,33 22 1,83 17 1,42 22 1,83 13 1,08 23 1,92 22 1,83 18 1,50 12 1,00 20 1,67 23 1,92 17 1,42 26 2,17 22 1,83 14 1,17 13 1,08

MC Schriesheim 16 1,33 21 1,75 19 1,58 24 2,00 17 1,42 20 1,67 13 1,08 24 2,00 18 1,50 22 1,83 12 1,00 20 1,67 23 1,92 17 1,42 28 2,33 21 1,75 17 1,42 13 1,08

MGC Sulzfeld 21 1,75 14 1,17 23 1,92 21 1,75 17 1,42 21 1,75 14 1,17 24 2,00 23 1,92 20 1,67 12 1,00 19 1,58 18 1,50 17 1,42 28 2,33 25 2,08 21 1,75 12 1,00

MGC Tuttlingen 17 1,42 16 1,33 18 1,50 19 1,58 20 1,67 22 1,83 13 1,08 28 2,33 19 1,58 21 1,75 12 1,00 21 1,75 20 1,67 20 1,67 27 2,25 27 2,25 21 1,75 16 1,33

MGW Rheinstetten 18 1,50 16 1,33 21 1,75 27 2,25 18 1,50 22 1,83 15 1,25 26 2,17 27 2,25 19 1,58 12 1,00 20 1,67 19 1,58 20 1,67 32 2,67 24 2,00 21 1,75 14 1,17

BSV 82 Ohlsbach 17 1,42 18 1,50 26 2,17 19 1,58 20 1,67 21 1,75 15 1,25 25 2,08 34 2,83 23 1,92 13 1,08 22 1,83 21 1,75 19 1,58 32 2,67 25 2,08 25 2,08 16 1,33

Seniorenmannschaften

Mannschaftsstatistik



Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 1 56 64 0 0 0 0 0 1,53

2 2 70 41 6 2 0 1 0 1,53

3 3 44 65 9 2 0 0 0 1,74

4 4 47 42 14 6 5 3 3 2,17

5 5 57 60 3 0 0 0 0 1,55

6 6 23 92 5 0 0 0 0 1,85

7 7 105 11 4 0 0 0 0 1,16

8 8 6 95 17 2 0 0 0 2,13

9 9 33 56 24 2 4 0 1 2,10

10 10 40 73 7 0 0 0 0 1,73

11 11 118 2 0 0 0 0 0 1,02

12 12 37 76 7 0 0 0 0 1,75

13 13 43 62 12 2 1 0 0 1,80

14 14 53 65 2 0 0 0 0 1,57

15 15 9 66 31 9 5 0 0 2,46

16 16 20 84 13 3 0 0 0 1,99

17 17 46 63 10 1 0 0 0 1,72

18 18 93 20 4 2 0 0 1 1,33

Bahnenstatistik



Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

26534 Ebi Robert MGF Hilzingen 80 100,064 4 107 26,750 97,49

5821 Gerwert Karl-Heinz MGF Waldshut 74 100,238 4 110 27,500 98,24

25894 Schmid Roland MGF Hilzingen 80 99,927 4 111 27,750 98,49

28030 Neuwald Ralf Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 100,212 4 112 28,000 98,74

45054 Appel Willi Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 98,744 4 114 28,500 99,24

24727 Summ Jürgen MGC Sulzfeld 99,659 4 114 28,500 99,24

30400 Großmann Bertold MGC Sulzfeld 100,324 4 115 28,750 99,49

34823 Kreutter Bernhard MGF Waldshut 74 99,379 4 115 28,750 99,49

26539 Lenz Axel MGF Hilzingen 80 99,858 4 117 29,250 99,99

40622 Müller Peter Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 98,408 4 119 29,750 100,49

29752 Karcher Bruno 1. MGC Tuttlingen 99,94 4 120 30,000 100,74

41392 Lauble Holger MGF Waldshut 74 101,583 4 120 30,000 100,74

31210 Schmidt-Hess Ralf MGF Waldshut 74 100,041 4 121 30,250 100,99

31332 Schumacher Wolfgang 1. MGC Tuttlingen 99,863 4 123 30,750 101,49

41300 Splettstößer Sepp Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 100,49 4 124 31,000 101,74

22832 Glaser Helmut MGC Sulzfeld 102,341 4 124 31,000 101,74

4859 Wiegelmann Reinhold Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 102,584 4 125 31,250 101,99

35793 Fütterer Thomas Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 102,063 4 125 31,250 101,99

34359 Gramer Frank 1. MGC Tuttlingen 101,744 4 125 31,250 101,99

35026 Pfisterer Jürgen MGC Sulzfeld 102,998 4 127 31,750 102,49

40328 Federici Wolfgang MGF Hilzingen 80 101,476 4 127 31,750 102,49

548 Wolff Beate BSV 82 Ohlsbach 103,839 4 129 32,250 102,99

18249 Stolt Hans 1. MGC Tuttlingen 103,265 4 131 32,750 103,49

28040 Bless Werner BSV 82 Ohlsbach 103,285 4 133 33,250 103,99

5015 Canceniella Raffaele Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 101,256 4 136 34,000 104,74

66644 Trepesch Christine 1. MGC Tuttlingen 106,06 4 138 34,500 105,24

43054 Nuri-Kälble Martin BSV 82 Ohlsbach 103,8 4 139 34,750 105,49

38262 Ringler Angelika Pia 1. MGC Tuttlingen 105,499 4 143 35,750 106,49

20690 Wolff Bertram BSV 82 Ohlsbach 105,799 4 144 36,000 106,74

36630 Ruder Hans Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 103,679 4 148 37,000 107,74

Meldung zur deutschen Rangliste




